LECTIO XXI.

De Lapis angulari.

Isaias 28. **V**ocatur Christus Lapis angularis, varijs in Scripturæ locis. Sic apud Iacob de illo dicitur: *Mittam in fundamentum Sion:* id est Ecclesia, lapidem angularem probatum pretiosum in fundamento fundatum. Qui crediderit, non se fingeat, volens scilicet statum exhiberi, sed expecte patienter. Sic & Da-

vid ex codem dicit: *Lapidem quem reprobaverunt & Psal. 117. discantes, hic factus est in caput Anguli.* Similiter & Eph. 2. Apostolus sic scribit: *Tam non estis hostes & adveniatis ejus, ut vos Sanctorum, & domestici Dei superadfecti supra fundamentum Apostolorum & Propheterum, sed summo angulari Lapis Christi Iesu.* Christus itaque fundamentum est fundatorum, super quo alia superstruntur fundamenta, secundum visionem Sancti Joannis, qui videt civitatem novam Jerusalēm duodecim fundamenta, & in ipsis duodecim nominis duodecim Apostolorum Agni. Nos autem sumus tamquam lapides vivi, aggreditur clementia charitatis & sanguini Agni, ut coadiuscemur in templum sanctum sanctorum Domino. Tum in fronte busque ac preliis expolit, suis quique coaptatur muricis per manus artificis, disponimus permanenti sacris aedificiis. Fundamentum ergo in imo Christi, Lapis angularis in uno, & in summo Christi flus.

Hujus Lapidis mystici non obscuram habet figuram. Zacharias 3. ubi dicitur: *Ecco Lapis quem dedi Figuram leui, super lapidem unum septem oculi sunt: Ecco Zach. 5. ego celabo sculpturam eius, ut Dominus exercitum suum iniquitatem terrasse in die una.* Audi interpretationem. Elecitus fuit Iesus. Iosephus Sacerdos magnus, ut est Babylonie Judeos in Jerusalēm reduceret, & templum redificaret. Ostensus vero ei fuit in visione Lapis fundamentalis templi, eique relaturum per illum representari Christum qui templi spiritualis, hoc est Ecclesia, futurus erat fundatorum. Illi porro lapidem visione ostensio cerneretur, qui inscripti septem oculi ad ornatum: sicut loci artifices peritii aliquibus operibus ocellos inservient, ut opus sit ocellatum & elegans, infar caudaz pavonis: quod solet quandoque in vestibus opere physiogno fieri. Vel sicut in lapide fundamenti solent excavari sigilla, quibus includuntur partes atri vel vela genti, in simbolum perpetuantur. Illa vero ligilla oculi vocantur, quia erant concavata, quia habebant formam & speciem oculorum. Illi porro oculi designabant septem dona Spiritus sancti, quibus quasi divinis oculis anima Christi erat ornata & occultata, infar lapidis septem oculis distincti & preciosis illustrati. Immo in numero septem universitas donorum & gratiarum insinuarunt, quibus anima Christi illius fuit & exornata. Unde Sanctus Gregorius lib. 29. mor. cap. 16. dicit: *Super lapidem unum septem oculi sunt. Eusebe enim lapidi Christi septem oculos habebat, et simulacra virtutem Spiritus septiformis in operatione restituere significatur, et providentia vigilanteque perfecta, quam habet Christus in Ecclesia tua adficanda & custodienda: quam exercet per septem Angelos primarios, qui Ecclesiam & orbis priores sunt & ad vigilant. Unde Apocalypsis quintus Agnus habebat. Oculos septem qui sunt septem spiritus Dei missi in omnem terram: & Zachar. 4. septem illi, oculi Zach. 4. li sunt Domini dicurrent in omnem terram. Et iesus Angelus oculi dicuntur: sunt enim pura mentes, sunt oculi per-*